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Ing. WILZON VILLCA IIMENEZ
REspoNsABLE DE coNTRATAcTór.¡ DrREcrA - RcD

Miriam Delgado Peña
Eber Marsi Ramirez
coMrsrór.¡ DE EvALUAc¡ón y cALrFrcAcrórv

TNFoRME DE EVALUAcTór.¡ y REcoMENDAcTóru pRocE
coNTRATAcTón¡ "pRoyEcro DE vrvrENDA cuALrrATrvA
MUNTCTPTO DE COCHABAMBA -FASE(CXXTV)
cocHABAM BA" , AEV / DD,CBBA/ CDl N oOSO / 2025
Convocatoria ),

Cochabamba, 06 de junio de 2025
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1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorización: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.CBA/AGP_NOT/Nro.0633/2025 de fecha 22 de mayo de 2025la Unidad de Gestión
de Proyectos a través del Arq. Rudy Valentín Veliz Ajata Profesional III en Diseño I realizó
la solicitud de Autorización de Inicio del Proceso de Contratación.

Autorización det Inicio de Proceso y Aprobación del DCD: SegÚn Resolución
Administrativa AEVIVIENDA/CBBA/DD/No01L2/2025 de fecha 26 de mayo de 2025 el

responsable de Contratación Directa (RCD) autorizó el inicio del proceso de contratación y
aprobó el documento de contratación del proceso de contratación "PROYECTO DE
VIVIENDA CUALTTATIVA EN EL MUNICIPIO DE COCHABAMBA -FASE(CXXIV)
2025. COCHABAMBA"

fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos

a

a

o

1. Publicación: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la página web de la
Agencia Estatal de Vivienda en fecha 26 de mayo de 2025.

. Comisión de Evaluación y Catificación: La designación de la Comisión de Evaluación y

Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD/Nol48/2O25 de fecha 2 de junio
de 2025

a Presentación de Propuestas: Hasta horas 14:30 del 03 de junio de 2025 se presentaron
los s uientes proponentes

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas en la

PRESENTACION
FECHA HORANo PROPONENTES

13:18EM PRESA CONSTRUCTORA WAJ IS 03/06l2o2s1

13:51
2

CONSTRUCTORA Y CONSU LTORA TAMOCONS
S. R. L.

a3l06/202s

La Paz Ofrcina Nacional: Calle Femando Guachalla No 411 esq Av. 20 de Oclubre - htlps:l/wttu.aeüvienda.gob.bo
Teléfonos:(591-2)2147767 -2148984-2117569-2149962 -800102373 Fax'.2148743 / DNVSR:50850220

Oficinas departamentales; La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-ü2A792, Santa Cruz 33114886, Coclrabamba (4\4124032
Tania (4)-6110978 Chuqulsaca (4)-6914698. Ben¡ 50243114, Oruro (2)-5272666. Pando 50243096
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solicitados en el PCD, effiitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2, IMPEDIDOS DE P PAR EN PROCESO DE CONTRATACIÓN¡

De manera previa
Reg la mento pa ra la

la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del
ntratación Directa de Obras, Adquisiciórr de Material de Construcción y

Servicios de Consu a para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se proced¡ó a revisa
internos y externos,
contratación.

la información de los proponentes en los diferentes sistemas informáticos
ara verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de

a) Verificación de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatates (SICOES):

o

Según el anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en
procesos de tratación en el SICOES (Ver anexos)

b) Verificación
(srMCo):

desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones

Según el anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en
procesos de tratación en el SIMCO (Ver anexos)

c) Verifica Cuadro de Mando Integral (CMI):

o

Según el c ro anterior, los proponentes NO se encuentran impedidos de participar en
el proceso de
(Ver a nexos).

ntratación por no superar las 100 unidades habitacionales en ejecución,

3. EVALUACTÓT.¡ DE PFOPUESTAS

La Comisión de Eval ación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selección y adjudica establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades

3.1 EVALUACIÓN P LIMINAR

En el marco clel n meral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificaclón del cLtnl linriento sustanclal de los documentos presentados determinando si la
propuesta continúa descalifica aplicando el siguiente formulario

La Paz Oficina Nacronal: C
Telefonos: (591 -2) 2147

Ferrrando Guachalla No. .111 esq. Av. 20 de Octubre - https:i/wrr,nv.aevrviencla.gob.bo

- 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax'2148743 / DNVSR :50850220
Oficinas departantentales: La

Tarila i4\-61 10978
(2)-2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)-4124032

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIMIENTO DE
CONTRATOS A L.A

FECHA

1 EM PREf ;A CONSTRUCTORA WA]IS SIN REGISTRO SIN REGISTRO

2
CONST

TAMOC
IUCTORA Y CONSULTORA

)NS S.R.L.
SIN REGISTRO SIN REGISTRO

No

1

PROPONENTES

E lr1 CONSTRUCTORA WAJIS

OBSERVACIONES

SIN REGISTRO

2
L

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R. L.
I

SIN REGISTRO

No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 EI"l PRES \ CONSTRUCTORA WA]IS SIN REGISTRO

2 CO NSTT UCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R.L SIN REGISTRO

rouieaca (4)-6914608 Bent 507431 14 Ontrñ (?-\-5?72666 Panrlo q0?43096

"q a
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FORMULARIO V-1a
EVALUAcTór.¡ PRE Lr M r NAR

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

Para Em SAS

EM PRESA CONSTRUCTORA WAJIS

125

3 856 539 32

o

El proponente: EMPRESA CONSTRUCTORA WAJIS, Cumple con lo requerido y pasa a la siguiente Etapa
de evaluación.

FORMULARIO V-1A
EVALUACIÓru PRELIMINAR

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

Página N"
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta X 4-5 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) X 13 CONTINUA

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente X 7-11 CONTIN UA

4 Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del
P ropone nte.

X 15-37 CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal X 4 5-99 CONTINUA

6. Formulario B-1 . Propuesta Económica X 101-102 CONTINUA

7. Formulario C-1 . Propuesta Técnica X 104-117 CONTINUA

8. Formularlo C-2. Condiciones Adicionales X 124-125 CONTINUA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

rC

REQUISITOS EVALUADOS
Verificación

(Acto de Apertura)
Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRESENTO

@Ét@s.w+r4+Éd.*,,¡ffiÉ#{ & {* Ér+@É,*-,M

L-a Paz Oficina Nacional: Calle Fernando GLrachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre ' https:/lunanv.aeüviencla..gob,bo

Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148584 - 21fi5A9 - 2149962 - 800102373 Fax". 2148743./ DNVSR :50850220

Oficinas depaftamentales; La Paz Q)-2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Coclrabamba (4\'4124032,
Tania (.:l)-6110978. Chuc¡uisaca (¿)-6914698. []eni 50243114, Oruro ál'5272666, Pando 50243096

< rcfn

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económ ica

Pa ra Em SAS

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R.L

178

3 825 000,69

,üF

e



SI NO Página No CONTINUA DESCALIFICA

DOCUME¡ TOS

9. Formulario A-1. Presentación de Propuesta X 3-4 CONTINUA

10. Garantía de Seriedad de Propuesfa tsi hubrese sido requerida) X 6 CONTINUA

1'a. Formulario A-2 ldentificación dellRroponente X 8-21 CONTINUA

12. Formulario A-3. Experrencia Gederal y Específica del
Proponente 

I

X 23-76 CONTINUA

13. Formulario A-4. Hoja de Vida del| Personal X 7g-129 CONTIN UA

14. Formulario B-1. Propuesta Económica X 131-134 CONTIN UA

15. Formulario C-1 . Propuesta Técnica X 136 CONTINUA

16. Formulario C-2, Condiciones Adifionales X 138-139 CONTINUA

ROYECTO DE VIVIENDA NUEVA AUTOCONSTRUCCIÓT.¡ EN EL
ruNrcrPlo DE TIQUTPAYA -FASE(XrX) 2024 COCHABAMBA",
ÉV / DD.CBBA/CD/ No OO7 /2025 (2da. Convocatoria).

VALOI
DT

PROF

I LEIDO
LA

UESTANO

1

1

NOMBRE DEL
PROPONENTE

E M PRESA
CONSTRUCTORA

WAJIS
3 856 539,32

)p M APfrlt (.)

3856539,32 00 Habilitado

OBS.

29,75

PUNTOS.

MONTO AJUSTADO POR
REVISION ARITTVIÉTICN

Errores
a ritméticos

PAMV + 3OpEi - pAi

PUNTAJE PROPUESTA
ECONÓrvltCA

ffi w)§t /1 e@ni.$:*grei ¡Construygndo
§BOLIVIA nr.revosI¡UéñOSIBlctt\TtN{AF\lO nt

ii'ór.rViÁBOLIVIA AEVIVIENOA

o

El proponente: coNSTRUQronn Y coNSULToRA TAMocoNS s.R.L., Cumple con lo requerido y pasa a la
siguiente Etapa de evalu{ción.

3.2. apl¡cac¡óN DEL uÉrooo DE sELEcc¡ón v ADJUDTcAcTón

En cumplimiento con el riumeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicación determinádo para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el siguipnte puntaje:

,/ Evaluación Prppuesta Económica
,/ Evaluación Pippuesta Técn¡ca:

30
70

pu
pu

nto
nto

S

3.2.r EVALunc¡óru oel¡-a pRopuEsre rco¡¡óurcA (30 puNTos)
I

Errores Aritméticosl f n cumpl¡miento al nurmeral 22.l.ldel Documento cle Contratación Directa

@aciónyCalificaciónprocedióconlaverificacióndeerroresar¡tmét¡cos,
obteniendo lo sigulenle:

o

La Faz Oficina Nacronal: Ciell Fer¡rando Guachalla No .111 esr¡. Av. 20 de Octutrre - https://www.aevivrenda.gob"bo
" :?1489t¡4 2117569 .- 2149962 - 8001ü2373 Fax 2148743 / DNVSR :50850220Ielefonos. (15§)1 2) ?"14"f r

üficina$ clepartarnürltal0$: La
'Iariin 

14 i-61 109 /8
az (2>2125356. Potr:sí (2)-6120792, $¿¡nta Cruz 33114886, Cochalrarnb¿t (4)-4124032,
tlotritaca l4)$$)14648 Bprrt §02.J31 1/t Or^r ,rr) r2) 5? U ?fiñfi Pianrln q0')Atn06

EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

.ffil

Objeto de la Contratación

. \r i . /. ,,

¡t**F-
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El proponente: EMPRESA CoNSTRUCTORA WAJIS, Cumple con lo requerido y pasa a la siguiente Etapa
de evaluación.

El proponente: coNSTRUcToRA y coNSULToRA TAMocoNs S.R.L., Cumple con lo requerido y pasa a la
siguiente Etapa de evaluación.

Determinación del ountaie de la Proouesta Económica: En cumplimiento al.numeral 22.L.L del

Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la
evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

PAMV * 3OpE¡ = 
-pll-

Resultados Evaluación Económica se tiene:

EM PRESA CONSTRUCTORA WA]IS 29,75 puntos

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R,L 30,00 puntos

3.2.2. eva¡-ulc¡óN DE LA pRopuEsrt rÉc¡¡¡ce (70 PUNToS)

Cumplimiento de condiciones mínimas requeridas de las propuestas habilitadas

o

"s'ffi*ffi--* 
*e'-*-t'

ffi

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - htlps://www.aevivienda.gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax.2148743/ DNVSR :50850220

Oficinas depaüamentales; La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792, Sanla Cruz 331 14886, Coclrabamba (4)4124032.
Tariia (4)-6110978. Chuquisaca (4)-6914698. Beni 502431 14, Oruro Q\ 52"72666, Pandc¡ 50243096

o

2
CONSTRUCTORA Y

CONSU LTORA
TAMOCONS S.R.L.

3 825.000,69 3825000.69 0.0 30 Habilitado

EMPRESA
CONSTRUCTORA

WAJIS

CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA

TAMOCONS
S.R.L

NNExperiencia de la Empresa

CUMPLE / NO
CUMPLE

CUMPLE / NO

CUMPLE
CUMPLE /

NO CUMPLECONDICION ES SOLICITADAS

CUMPLECUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con exper¡encia en actividades de
Construcción y/o de consultoríaS realizadas, relacionadas
al rubro constructivo o CapacitaciÓn en áreas técnicas en
el sector constructivo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia

general por un monto equivalente a 1 vez el precio

referencial.

CUTVIPLECU]MPLE

EXPERI ENCIA ESPECI FICA

La experiencia especifica de la Entidad Ejecutora será en

temas relacionados a la constrLrcciótr de edificaciones u

obras similares (infraestructura urbana), capacitaciones

o as¡stenc¡a técnlca en el sector de construcciÓn.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experienc¡a

específica por un monto equivalente a 0.50 veces el

precio referencial

ffi

"frF 2@
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1

Camioneta mayor o ¡$ual a 2350 cc.
todo terreno en buenias condiciones
cje funcionamiento con un máximo de
10 años (modelo) de antigüedad.

Volqueta o Cam (ayor o rgual a
5 . 7 tollelada s en bueira s cond iciones
de funcionamiento cdn un máximo de
20 años odelo de üedad

B Bonrba de aqua

. :r.- ' ¡¡¡ ,.t.1I

BOLIVIA
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r
I

2

o

Unid

Continuando con la eval¡-ración técnica, en cumplimiento con el numeral 22.2 del Documento de
Contratación Directa-DCQ, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluación de la
propuesta técnica aplica(do la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

Unid 1
CUTVIPLE CUMPLE

U nid 1
C U IVlP LE CUMPLE

/
3 Mezcladora de 120 ,] Unid 4

CUI\4PLE CU[4PLE /
4 Vibradora rnayor o ig|al a 1.5 HP Unid 4 CUTVIPLE CUVIPLE I
5 Conlpactadora Manudl f¡po Saltarina Unid 4 CUIVIPLE C UfMPLE /
6 Motocicleta en buenab condiciones U nid 4 CUMPLE CUMPLE I
7 Generador Eléctrico Unid 4 CUMPLE C U fVI PLE I

4 CUMPLE I

coNsTRuc
TORA Y

coNsuLTo
RA

TAMOCONS
S.R.L

CUIUIPLE 
'NO CUMPLE

EQUIPO, MAQUINARIA, VEHICULO§ y OTROS NN

NO OESCRIP,CIÓN UNID. CANT

EMPRESA
CONSTRUCTORA

WAJIS

CUMPLE / NO
CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE

FORMULARIO V.3
EVALUACIÓ¡¡ DE LA PROPUESTA TÉCruICA

o

PROPONE
EMPRESA

CONSTRUCTORA
\¡r/AJ lS

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA

TAMOCONS S R L
NN

No Cum e No cum Cum le No cum

CUMPLE

EXPERIENCIA

de Vida del

v CUMPLE
E del Pro
Form ulario A-4

Cumple
Formulario A-3
Experiencia General

CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE
ME A

CUMPLE CUMPLE

PROPONENTES
EMPRESA
CONSTRUCTORA
YÚAJ IS

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA
TAMOCONS S R L

NN

No cum
C Uf\IPLE

No cu
C U IVI PLE

uC m

Formulario C-1
(Declaración Jurada)

Especificaciones técnicas de
los materiales

o alcance

C U MPLE CUMPLE

No cumple

Equipo, maquinaria, vehiculos y
otros. C UMPLE CUl\/PLE

CUMPLE/NOMETODOL
CUMPLE

( cUMPLE/

La Paz Cficina Nacronal
I-eléforlos: (591 2) ;:1

Ofici na s depar ta n rentalers
I'¿¡ r'tiir l¿l i- 6 1 1 l'll)

z@
¿5

L

I

-+

I

I

I

I

CUMPLE 
I

lt

l( cuMPLEl
¡TEf IEE
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Formulario C-2
CONDICIONES ADICIONALES

RITERIO Condiciones Adicionales Solicitadas
Puntaje

EXPERIENCIA DE LA
ENTIDAD EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un nronto
superior al nlonto mínir¡o reguerido en la
experiencia específica, se asign ará 2 Puntos
por cada 0.5 veces adicionales, hasta un
máximo de 10 puntos. (Para la puntuación
solo se tomará en cuenta experiencia en
el Sector Público) , ,
rxCriIENciA EspEcÍFICAT rÉcn¡¡co
oPERATTVO DE ÁREA (TOA)
;Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses

adicionales al solicitado, hasta un máxinro de 6
puntos ,

' EXPER¡TT.¡CIA ESPECÍFICA: EDUCADOR
SOCIAL

Criterio 3 Se asignará 1,5 puntos por cada 6 nreses

adicionales al solicitado, hasta un máximo de 6

,puntos , r

EXPERIENCIA ESPECIFICA: TECNICO

MPRESA
CTORA

S
NN

PUNTAJE

asignado

AJE

10

6

6

10

6

10

I

62

Criterio 4
ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses

adicionales al solicitado, hasta un nláximo de 1

, 
punto.
PARTICIPACIóN DE PERSONAL

Criterio 5

irrMENINo
l^
lSe asignará 1 punto, pot cada Constructor

lrunanit femenino, hasta un máximo de 2

lpuntos, dicho personal deberá cuntplir lo

;requg¡¡Qg en el TDR:
I CONSTRUCTOR ESPECIALISTA
ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor
Es¡lecralista p/instalación sanital'ia y agtia

6

1

22 2

Criterio 6 lootable vio Constructor Especialista

lpi instalaéión eléctrica y/o Constructor
3

2

3

Especialista p1 rnstalaciórr en ttrateriales
prefabricados adicional, hasta un máxinlo de

3 puntos, dicho personal deberá cunrplir lo

.requerido en el TDR,

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
ADICIONAL

a Se asign ará L punto, por cada Constructor
' Albañil (apoyo social) adicional, lrasta un

nráximo de 2 puntos, dicho personal deberá
cu¡¡plir lo requerido en el TDR.

Vehículos

La ca lificación se rea I izará a I Eq u ipo
Permanente propuesto de acuerdo al

siguiente detalle:

2

5

22B

DT

r'-t )¡

T

r<'

.-**."*"..Ñ*"*.-.*-".,. ".ffi

La Paz Oficina Nacional: Calle [jernando Guachalla No. 4.11 esq. Av. 20 de Oclubre - https:l/www.aovivienda.gofr.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21fi509 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743/ DNVSR :50850220

Oficinas departamentales; La Paz Q)-2125356, Potosi \2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4)4124032.
Tariia (4)-6110978 Chuc¡ursaca 14)-6914698, []ent 5024311d, Oruro (21"5272666. Pando 50241]096
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CONSULTORA

1

6

1



3 3

o Camión adiqional a los mínimos
requeridos se le asignará 3

a

o

A la Propuesta que oferte 1

2 Puntos.
A la Propuesta

3que oferte 1 Volqueta

a lasCanrioneta a
mtnrmas das se le asignará

Puntos.
TOTAL 35 35 lss

tr,Q)[I /1AICINTi\r\Rtf) Dt-

Bicentenario ,l
BOLIVIA

¡Construygndo
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BOLIVIA AEVIVIENDA
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PUNTAJE EVALUACTON DE LA PROPUESTA TECNTCA (prr, )

ha bilitadas a lca nza ron
resultados fináles de la evaluación técnica las propuestas de la empresa
mbos a un puntaje de 70 sobre 70 puntos.

3.2.3 DETERMIN

Conro se muestra en I

o

o

En cumplimiento con el
Evaluación y Calificación

DEL PUNTAJE TOTAL

numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de
determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4

EVALUACIÓN¡ DE LA PROPUESTA ECONÓMICA Y TÉCNICA

deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

Fer"rrando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre - hnps://wt,1nlr,.aevivienda.gob.bo
.- 214ü984 - 21 1 7569 - 2149962 --800102373 Fax. 2148743 / DNVSR :50850220

az (2\-2125356. Potc¡si (2)-6120792, Santa Cruz 33114896, Cochabarnl¡a (4)-4124032,
tcrui$aca i4 i"(i01d6$)8 Benr 602,131 14 Orrrro f 2i-5? 7?666 Panrlcr 1r]?A:lo{?fi

RESUMEN DE

Los factores de evaluaci

[-a Paz Oficina Nacronal:
I'eléfonos: (591 -?) 214

Ofici rla $ departa n rr:ntal es:
'Iariia 

{.1 t-61 10{)7

?76
La
I

PUNTAJE
ASIGNADO

EMPRESA
CONSTRUCTO

RA WAJIS

CONSTRUCTORA
Y CONSULTORA

TAMOCONS S.R,L
NN

35 35 35 /
Puntaje de las Condiciones \dicionales (C-2) 35 35 35 /
PUNTAJE TOTAL DE LA
PROPUESTA TÉCNICA (P'

:VALUACION DE LA
') 70 70 70 /

ABREVIACION DESCRIPCIÓ¡I
PUNTAJE

ASIGNADO
PE F untaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos
P1' )untaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

P'T P
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA

EVALUADA 100 puntos

RESUMEN DE EVA -tJACtÓN PROPONENTES

DESCR IPCIÓN PUNTAJE
EMPRESA

CONSTRUCTORA WAJIS
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
TAMOCONS S R.L

NN

Puntaje de la Evaluación c

la Propuesfa Econótttic¿t
e 30 puntos 29 7 5 puntos 30 puntos

Purrtaje de la Evaluación c,

la Prop¿resfa Técnica
e 70 puntos 70 puntos 7A ¡tuntos

PUNTAJE TOT qL 100 puntos 99.75 puntos 100 puntos
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA TAMOCONS S.R.L obtuvo 1OO puntos sobre 100 puntos, resultando ser la mejor
calificada en el presente proceso de contratación.

4. concuus¡ó¡,¡

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R.L alcanzó un puntaje 100 sobre 100 puntos y
cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente
proceso de contratación.

5. RECOM EN DACIÓ¡¡

Se recomienda a su autoridad, ADJUDICAR el Proceso de Contratación Directa'*PROYECTO DE

vrvrENDA CUALTTATM EN EL MUNTCTPTO DE COCHABAMBA -FASE(CXXIV) 2O2s-
COCHABAMBA", AEV/DD.CBBA/CDINoOeO/2025 (1ra. Convocatoria), en favor del
proponente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA TAMOCONS S.R.L por un monto de Bs.
3.825.0OO,69 (Tres Millones ochocientos veinticinco mil con 69/ 1OO bolivianos) con un
plazo de ejecución de 155 días calendario computables desde la orden de proceder emitida por el

Inspector del proyecto, por haber obtenido lOO puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y
cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y las

Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia,

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

eitA
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AGENCIA ISTA1qI Df VIVIENJA

1¡1.o iltEMR/MRDP
Cc/arch
1 Cargleta Prc¡ceso
2 f older proponontes (onqrnal)o

La Paz Oficina Nacional: Calle F:ernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre - htlps://www,aevivienda.gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2'l 1 7569 - 2149962 - 800102373 Fax'. 2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356. Potosí 12)-6120792, Santa Cruz 331 14886, Coclrabamba (4Y412/¡032.
Tania (4)-6110978. Chuqursaca (4)-6914698. Bent 50243114: Oruro Q\-5272666. Pando 50243096
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